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Beslut

Fastställd av Juridiska fakultetens utbildningsutskott 2013-09-04.

Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

För tillträde till undervisning och examination krävs godkänt resultat i de kurser som ingår i första och andra
terminen samt godkänt resultat i Civilrätt D och fullgjorda obligatorier i Associationsrätt

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

0100 Straffrätt 15

Kursens innehåll

Kursen omfattar straffrättens allmänna del. I den allmänna delen ingår frågeställningar rörande de
grundläggande förutsättningarna för en gärnings straffbarhet. Däri behandlas frågeställningar rörande ansvar
vid osjälvständiga brottsformer, ansvarsfrihetsgrunder, preskriptionsregler, konkurrensläran, gränserna för
inhemsk strafflags tillämplighet samt svensk domstols behörighet. Därutöver studeras också delar av
straffrättens speciella del. Därmed avses komplex av brott i brottsbalken och specialstraffrätten, inklusive
tryckfrihetsbrott och yttrandefrihetsbrott. Avslutningsvis studeras straffrättens påföljdssystem. Inom ramen för
kursen studeras vidare den svenska straffrättens förhållande till europarätten. Kursen inkluderar också ett
tvärvetenskapligt perspektiv. I ett kursmoment ges studenten en introduktion till kriminologisk forskning.
Däri studeras brott och brottslighet som sociala fenomen och den straffrättsliga regleringen sätts in i en
samhällelig kontext.

Förväntade studieresultat

Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna 
– visa fördjupade insikter i juridisk metod på den offentliga rättens område, särskilt straffrättslig metod och
terminologi,
– redogöra för gällande rättsregler och rättsprinciper inom den centrala straffrätten samt identifiera de
intressen som påverkar systemets utformning på olika områden,
– redogöra för förhållandet till internationell rätt samt vissa viktigare utländska rättsordningar,
– identifiera och analysera fråge- och problemställningar inom den centrala straffrätten,
– tillämpa rättsregler och rättsprinciper på fråge- och problemställningar inom den centrala straffrätten och
bedöma lösningarnas samhälleliga konsekvenser,
– visa förståelse för betydelsen av metoder hämtade ur hjälpvetenskaper såsom kriminologi och sociologi,
samt
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– genomföra en juridisk analys samt redovisa resultaten såväl skriftligt som muntligt.

Undervisning

Undervisningen ges huvudsakligen i form av föreläsningar och seminarier. Aktivt deltagande vid
seminarierna är obligatorisk. Kravet på aktivt deltagande innefattar att studenten, för att kunna tillgodoräkna
sig närvaro vid ett seminarium, ska ha förberett de uppgifter som är aktuella för respektive seminarium samt
vara beredd att delta i analysen och diskussionen av dessa uppgifter. Endast närvaro i den grupp, i vilken
studenten är registrerad, räknas som giltig närvaro. En student kan dock vara frånvarande vid fem
seminarietillfällen utan krav på fullgörande av andra uppgifter. Det sagda omfattar inte det seminarietillfälle
då det obligatoriska diagnostiska testet äger rum. Dispens från närvarokravet, utöver de fem
seminarietillfällena, kan ges för maximalt två tillfällen, dock inte för det diagnostiska testet. Studenten kan då
föreläggas en tilläggsuppgift.

Utöver seminarierna är det obligatoriskt att författa en promemoria samt fullgöra en diagnostisk övning i form
av ett antal frågor i samband med ett särskilt seminarium. Promemorian utgör ett poänggivande moment och
resultatet beaktas vid examinationen.

Samtliga obligatorier, inklusive eventuella extrauppgifter, ska vara uppfyllda för tillträde till den skriftliga
tentamen (salskrivningen). 

Kunskapskontroll och examination

Examination sker genom aktivt deltagande i de obligatoriska undervisningsmomenten, genom en skriftlig
tentamen (salsskrivning) samt genom författande av en promemoria. 

Tillåtna hjälpmedel vid tentamen och betygskriterier specificeras i kursens undervisningsplan. 

Betyg på kursen sätts efter en sammanvägning av de individuella prestationerna i de olika
examinationsmomenten. För att bli godkänd på kursen fordras att samtliga lärandemål för kursen är
uppfyllda. 

Student som underkänts vid ordinarie examination bereds tillfälle till ny examination. Studerande som fått
godkänt betyg har inte rätt att genomgå ny examination för högre betyg. Student som underkänts två gånger
av samma examinator har rätt att kräva annan examinator vid ytterligare försök. Detta gäller dock inte om
särskilda skäl talar emot att annan examinator ska utses.

Som betyg används något av vitsorden Med beröm godkänd (AB), Icke utan beröm godkänd (BA), Godkänd
(B) eller Underkänd (U). 

Vid examinationstillfälle som anordnas efter den 1 juli 2008 har student som begär det rätt att få betyg enligt
en målrelaterad sjugradig betygsskala. Begäran skall framställas av studenten före examinationstillfället på så
sätt som fastställes av Juridiska institutionen. Betyget enligt den sjugradiga betygsskalan gäller i sådant fall
istället för det ordinarie betyget. Som godkänt betyg enligt den sjugradiga betygsskalan används något av
vitsorden A (Utmärkt), B (Mycket bra), C (Bra), D (Tillfredsställande) eller E (Tillräckligt). Underkända
betyg är Fx (Otillräckligt) eller F (Helt otillräckligt).

Övrigt

Ikraftträdande
Dessa bestämmelser träder i kraft den 20 januari 2014.

Kurslitteratur

Kurslitteratur fastställs av respektive kursföreståndare. För information om kurslitteratur hänvisas till kursens
webbplats på www.juridicum.su.se. Aktuell litteraturlista finns tillgänglig senast en månad före kursstart.
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